DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: 1124 de 3 de Abril de 2025

DATA: 03/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
João Paulo Sales Cordeiro

CPF: ***.085.083-**
IP com n°: 192.168.70.252

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1355

aDOM 1/6www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LEIS E ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

LEIS MUNICIPAIS: 889/2025 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CRIAR E EXECUTAR O PROGRAMA MUNICIPAL HORA

DE TRATOR NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO, NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA

NOMEAÇÃO: SPS 01/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO

PÚBLICA SIMPLIFICADA DE ENTREVISTAS E CURRÍCULO DESTINADA A COMPOSIÇÃO DO BANCO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE PROTEÇÃO SOCIAL PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DE P

NOMEAÇÃO: 408/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. HELINA FERREIRA DE ALENCAR, APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO

INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE MONITOR DE APOIO Á PESSOA COM DEFICIÊNCIA, COM

CARGA LABORAL DE 40H/S, CRIADO PELA LEI MU

NOMEAÇÃO: 409/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. FRANCISCA AMANDA SOARES DA SILVA, APROVADO(A) NO CONCURSO

PÚBLICO INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE MONITOR DE APOIO Á PESSOA COM DEFICIÊNCIA,

COM CARGA LABORAL DE 40H/S, CRIADO PELA

NOMEAÇÃO: 410/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. DANIELA DE ANDRADE ALMEIDA CAVALCANTE, APROVADO(A) NO

CONCURSO PÚBLICO INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE MONITOR DE APOIO Á PESSOA COM

DEFICIÊNCIA, COM CARGA LABORAL DE 40H/S, CRIADO

NOMEAÇÃO: 411/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. MARIA DO SOCORRO ALMEIDA CUNHA, APROVADO(A) NO CONCURSO

PÚBLICO INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE PSICOPEDAGOGO, COM CARGA LABORAL DE 30H/S,

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL DE Nº 847/2023,

NOMEAÇÃO: 412/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. SARA OLIVEIRA DE SOUSA, APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO

INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE MONITOR DE APOIO Á PESSOA COM DEFICIÊNCIA, COM

CARGA LABORAL DE 40H/S, CRIADO PELA LEI MUNICI

NOMEAÇÃO: 413/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. POMPEIA NARA ALVES PEIXOTO, APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO

INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL, COM CARGA LABORAL DE 30H/S,

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL DE Nº 847/2023,

NOMEAÇÃO: 414/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. ANTONIA ELIZANGELA SOARES DOS SANTOS PIRES, APROVADO(A) NO

CONCURSO PÚBLICO INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL,

COM CARGA LABORAL DE 20H/S, CRIADO PELA LEI

NOMEAÇÃO: 415/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. LEONARA RODRIGUES DOS SANTOS, APROVADO(A) NO CONCURSO

PÚBLICO INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE PROFESSOR 1º AO 5º ANO, COM CARGA LABORAL

DE 20H/S, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL DE Nº 847

NOMEAÇÃO: 416/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. MARINA LIRA BATISTA, APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO INSTITUIDO

ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE PROFESSOR 1º AO 5º ANO, COM CARGA LABORAL DE 20H/S, CRIADO PELA

LEI MUNICIPAL DE Nº 847/2023, DE

NOMEAÇÃO: 417/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. FRANCISCA SAMARA OLIVEIRA SILVA, APROVADO(A) NO CONCURSO

PÚBLICO INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE PROFESSOR PEB - LINGUA PORTUGUESA, COM

CARGA LABORAL DE 20H/S, CRIADO PELA LEI MUNIC

NOMEAÇÃO: 418/2025 - RESOLVE: NOMEAR O SR. ANTONIO EDINALDO FERREIRA DA SILVA, APROVADO(A) NO CONCURSO

PÚBLICO INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE PROFESSOR PEB - HISTÓRIA, COM CARGA

LABORAL DE 20H/S, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL DE

NOMEAÇÃO: 419/2025 - RESOLVE: NOMEAR A SRA. MAGNA CRISTINA ARRUDA DE ARAÚJO DIAS, APROVADO(A) NO CONCURSO

PÚBLICO INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE NEUROPEDAGOGO, COM CARGA LABORAL DE

30H/S, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL DE Nº 847/

NOMEAÇÃO: 420/2025 - RESOLVE: NOMEAR O SR. CARLOS ANTONIO FERREIRA SILVA, APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO

INSTITUIDO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 001/2023, PARA O CARGO DE PROFESSOR PEB -MATEMÁTICA, COM CARGA LABORAL DE

20H/S, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL DE Nº

NOMEAÇÃO: 421/2025 - NOMEIA A SRA. MARIA CLEIDIANE SILVA BARROSO DE MESQUITA PARA O CARGO DE CHEFE DA CÉLULA

DA JUNTA MILITAR (DAS-V) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 422/2025 - NOMEIA A SRA. AVENIR BARBOSA DE PINHO MORAIS PARA O CARGO DE SUPERVISOR(A) DO NÚCLEO

DE ARTICULAÇÃO DO SELO UNICEF (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 423/2025 - NOMEIA O SR. ANTONIO MAURICIO GOMES PARA O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO (DAS-3), E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 04/04/2025 14:21:35 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1355

2/6www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, PESCA E MEIO AMBIENTE - LEIS E ATOS
NORMATIVOS MUNICIPAIS - LEIS MUNICIPAIS: 889/2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal a Criar e Executar o Programa Municipal Hora de Trator no âmbito
do Municipio de General Sampaio, na forma que indica e dá outras providências.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: SPS 01/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
PÚBLICA SIMPLIFICADA DE ENTREVISTAS E CURRÍCULO DESTINADA A COMPOSIÇÃO DO BANCO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DE PSICÓLOGA
E ASSISTENTE SOCIAL PARA ATUAÇÃO NA CASA DA MULHER SAMPAIENSE DE GENERAL SAMPAIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 408/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. HELINA FERREIRA DE ALENCAR, aprovado(a) no Concurso Público instituido
através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de MONITOR DE APOIO Á PESSOA COM DEFICIÊNCIA, com
carga laboral de 40h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a
integrar o Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento
do periodo probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 409/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. FRANCISCA AMANDA SOARES DA SILVA, aprovado(a) no Concurso Público
instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de MONITOR DE APOIO Á PESSOA COM
DEFICIÊNCIA, com carga laboral de 40h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de
2023, passando a integrar o Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo,
após cumprimento do periodo probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 410/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. DANIELA DE ANDRADE ALMEIDA CAVALCANTE, aprovado(a) no Concurso
Público instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de MONITOR DE APOIO Á PESSOA COM
DEFICIÊNCIA, com carga laboral de 40h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de
2023, passando a integrar o Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo,
após cumprimento do periodo probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 411/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. MARIA DO SOCORRO ALMEIDA CUNHA, aprovado(a) no Concurso Público
instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de PSICOPEDAGOGO, com carga laboral de 30h/s,
criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a integrar o Quadro de
Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento do periodo probatório,
ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 412/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. SARA OLIVEIRA DE SOUSA, aprovado(a) no Concurso Público instituido
através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de MONITOR DE APOIO Á PESSOA COM DEFICIÊNCIA, com
carga laboral de 40h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a
integrar o Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento
do periodo probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 413/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. POMPEIA NARA ALVES PEIXOTO, aprovado(a) no Concurso Público instituido
através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, com carga laboral de 30h/s, criado
pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a integrar o Quadro de Pessoal
do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento do periodo probatório, ser
devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 414/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 04/04/2025 14:21:35 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1355

3/6www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2342/LEI_MUNICIPAL_889_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2460/SPS%2001_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2444/408_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2445/409_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2446/410_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2447/411_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2448/412_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2449/413_2025_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

RESOLVE: NOMEAR a Sra. ANTONIA ELIZANGELA SOARES DOS SANTOS PIRES, aprovado(a) no
Concurso Público instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL, com carga laboral de 20h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de
2023, passando a integrar o Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo,
após cumprimento do periodo probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 415/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. LEONARA RODRIGUES DOS SANTOS, aprovado(a) no Concurso Público
instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de PROFESSOR 1º AO 5º ANO, com carga laboral de
20h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a integrar o Quadro
de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento do periodo
probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 416/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. MARINA LIRA BATISTA, aprovado(a) no Concurso Público instituido através
do Edital Nº 001/2023, para o cargo de PROFESSOR 1º AO 5º ANO, com carga laboral de 20h/s, criado pela
Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a integrar o Quadro de Pessoal do
Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento do periodo probatório, ser
devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 417/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. FRANCISCA SAMARA OLIVEIRA SILVA, aprovado(a) no Concurso Público
instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de PROFESSOR PEB - LINGUA PORTUGUESA, com
carga laboral de 20h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a
integrar o Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento
do periodo probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 418/2025

RESOLVE: NOMEAR o Sr. ANTONIO EDINALDO FERREIRA DA SILVA, aprovado(a) no Concurso Público
instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de PROFESSOR PEB - HISTÓRIA, com carga laboral
de 20h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a integrar o
Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento do periodo
probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 419/2025

RESOLVE: NOMEAR a Sra. MAGNA CRISTINA ARRUDA DE ARAÚJO DIAS, aprovado(a) no Concurso
Público instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de NEUROPEDAGOGO, com carga laboral
de 30h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a integrar o
Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento do periodo
probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 420/2025

RESOLVE: NOMEAR o Sr. CARLOS ANTONIO FERREIRA SILVA, aprovado(a) no Concurso Público
instituido através do Edital Nº 001/2023, para o cargo de PROFESSOR PEB -MATEMÁTICA, com carga
laboral de 20h/s, criado pela Lei Municipal de Nº 847/2023, de 12 de setembro de 2023, passando a
integrar o Quadro de Pessoal do Município, a partir de 02 de abril de 2025, devendo, após cumprimento
do periodo probatório, ser devidamente efetivado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, GESTÃO E DES. ECONÔMICO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 421/2025

NOMEIA A SRA. MARIA CLEIDIANE SILVA BARROSO DE MESQUITA PARA O CARGO DE CHEFE DA
CÉLULA DA JUNTA MILITAR (DAS-V) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, GESTÃO E DES. ECONÔMICO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 422/2025

NOMEIA A SRA. AVENIR BARBOSA DE PINHO MORAIS PARA O CARGO DE SUPERVISOR(A) DO NÚCLEO
DE ARTICULAÇÃO DO SELO UNICEF (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 04/04/2025 14:21:35 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1355

4/6www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2450/414_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2451/415_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2452/416_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2453/417_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2454/418_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2455/419_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2456/420_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2457/421_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2458/422_2025_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 423/2025

NOMEIA O SR. ANTONIO MAURICIO GOMES PARA O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO (DAS-3), E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 04/04/2025 14:21:35 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1355

5/6www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2459/423_2025_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1124/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

João Paulo Sales Cordeiro
Prefeito Municipal

José Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-prefeito

José Ediberto Alves Duarte
Secretário - CGM

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso
Diretor(a) Geral do Rpps (gsprev) - GSPREV

Cristovão Cordeiro Lima Junior
Secretário(a) - SEFIN

Francisco Davi Macena Lopes
Secretário - SECEJ

Jose do Egito Sales Andrade
Secretário - SEDERMA

Jonas da Silva Peixoto
Secretário - SEGOV

Jose Cordeiro Moreira
Secretário(a) - SEINFRA

Maria Cordeiro Moreira
Secretário(a) - SEPLAN

Antonia Dilma Cordeiro Santana
Secretário(a) - SME

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretário(a) - SMPS

Francisca Maria Bezerra dos Santos
Secretário(a) - SMS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 04/04/2025 14:21:35 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1355

6/6www.generalsampaio.ce.gov.br